
 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Κηφισιά,     27-06-2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ            Αρ. Πρωτ.:  3883 
ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ  Ν.Π.Δ.Δ. 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση:  Βίλα Καζούλη 
Λ. Κηφισίας 241 , Κηφισιά Τ. Κ. 14561 
Πληροφορίες: Ολγα Τσιακίρη 
Τηλ:  210 5241903, 210 5241919, Εσωτ: 106   
e-mail: otsiakiri@prasinotameio.gr 
  
 

           
 
 
          

 
 
 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Ένταξη πρότασης του Δήμου ΙΣΤΙΑΙΑΣ – ΑΙΔΗΨΟΥ στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα 
του Πράσινου Ταμείου «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» στον Άξονα 
Προτεραιότητας 6 (Α.Π. 6) «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΕ ΟΤΑ 
Α΄ ΒΑΘΜΟΥ ΜΕ ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΑ ΔΑΣΗ» για τη δράση «Χρηματοδότηση δημιουργίας 
περιμετρικών ζωνών 10 μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή πλησίον δασών και δασικών 
εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών». 

 
   Έχοντας υπόψη: 

1. το ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση περιβαλλοντικών παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, 
Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α’182) και ειδικότερα του άρθρου 5 
αυτού, σύμφωνα με το οποίο στις αρμοδιότητες του Πρασίνου Ταμείου 
περιλαμβάνεται η διαμόρφωση προγραμμάτων για την χρηματοδότηση μέτρων και 
δράσεων που αποσκοπούν στην προστασία, αναβάθμιση και αποκατάσταση του 
περιβάλλοντος στο πλαίσιο της περιβαλλοντικής πολιτικής, 

2. το ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) με θέμα «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. την υπ΄ αριθμ. 2876/21-5-2024 Απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
με θέμα: «Δεύτερη (2η) Τροποποίηση της Απόφασης Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με αρ. πρωτ. 315/18-01-2024 (ΑΔΑ:9Π6Ι46Ψ844-ΡΧΨ) «Έγκριση 
Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου “Προστασία και αναβάθμιση 
Δασών 2024” και διάθεση πίστωσης 20.500.000,00 € για την υλοποίηση του», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 2346/24-04-2024 (ΑΔΑ: 63ΖΣ46Ψ844-ΟΕΔ) 
Απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα: «Πρώτη (1η) 
Τροποποίηση της Απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα: 
«Έγκριση Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «Προστασία και 
αναβάθμιση Δασών 2024» και διάθεση πίστωσης 20.500.000,00€ για την υλοποίησή 
του» και συνολική διάθεση πίστωσης 50.500.000,00€» (ΑΔΑ: 91ΕΖ46Ψ844-ΓΡΑ). 

4. την υπ’ αριθμ. 283.2.5/15-05-2024 (ΑΔΑ: ΡΔΚΘ46Ψ844-ΙΓ8) απόφαση του ΔΣ του 
Πράσινου Ταμείου με θέμα: Έγκριση Πρόσκλησης και Οδηγού για: «Ενίσχυση 
πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών σε ΟΤΑ Α’ Βαθμού με περιαστικά δάση» 
του Χ.Π. «Προστασία και Αναβάθμιση Δασών 2024», 

mailto:otsiakiri@prasinotameio.gr
ΑΔΑ: 9ΟΩΤ46Ψ844-Ν6Α



 
 

 
 

5. την υπ’ αριθμ. ΔΑΠ6/16-5-2024 (ΑΔΑ: Ρ3Θ846Ψ844-ΝΕΨ) Πρόσκληση Υποβολής 
Προτάσεων «Ενίσχυση Πυροπροστασίας Κατοικημένων Περιοχών Σε OTA Α΄ Βαθμού 
Με Περιαστικά Δάση» στον Άξονα Προτεραιότητας 6 (Α.Π. 6) «Χρηματοδότηση 
Δημιουργίας Περιμετρικών Ζωνών 10 μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή πλησίον δασών 
και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση Δασικών 
Πυρκαγιών» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος: «Προστασία Και Αναβάθμιση 
Δασών 2024» 

6. τη με α.π. εισερχ. Π.Τ. 3883/20-6-2024 αίτηση που υποβλήθηκε, μέσω της 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Πράσινου Ταμείου, του Δήμου ΙΣΤΙΑΙΑΣ – ΑΙΔΗΨΟΥ 
με τα δικαιολογητικά που προβλέπονται βάσει του οδηγού για τη χρηματοδότηση της 
δράσης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ 
ΙΣΤΙΑΙΑΣ – ΑΙΔΗΨΟΥ». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1.  Την έγκριση της πρότασης: «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΙΣΤΙΑΙΑΣ – ΑΙΔΗΨΟΥ» του Δήμου ΙΣΤΙΑΙΑΣ – ΑΙΔΗΨΟΥ στο 
πλαίσιο της δράσης: «Ενίσχυση Πυροπροστασίας Κατοικημένων Περιοχών Σε ΟΤΑ Α΄ 
Βαθμού με Περιαστικά Δάση» και την ένταξη της προς χρηματοδότηση στον Άξονα 
Προτεραιότητας 6 (Α.Π. 6) «Χρηματοδότηση Δημιουργίας Περιμετρικών Ζωνών 10 
μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής 
επικινδυνότητας για την εκδήλωση Δασικών Πυρκαγιών» του Χρηματοδοτικού 
Προγράμματος: «Προστασία Και Αναβάθμιση Δασών 2024», έως του ποσού των               
70.000,00€. 

2. Η εκταμίευση θα υλοποιηθεί μετά την έκδοση εντάλματος, κατόπιν ελέγχου του 
φακέλου δικαιολογητικών πληρωμής που θα υποβληθεί από τον δικαιούχο, και 
σύμφωνα με την υπ’ αρίθμ. 2740/16-5-2024 (ΑΔΑ: Ρ3Θ846Ψ844-ΝΕΨ) Πρόσκληση 
και τον Οδηγό Διαχείρισης δράσης: Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων 
περιοχών σε ΟΤΑ Α’ Βαθμού με περιαστικά δάση». Ο δικαιούχος οφείλει να τηρεί 
τους προβλεπόμενους όρους δημοσιότητας της πρόσκλησης. 

  
                                                                                                     Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: 9ΟΩΤ46Ψ844-Ν6Α


		2024-06-28T16:23:40+0300
	Athens




